
Dodatek č. 3
ke smlouvě na zakázku uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: E618-S-3566/2014/ŠI, číslo smlouvy INŽENÝRa: 2563
uzavřené dne 05. 09. 2014 mezi

Objednatelem:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, na základě 
„Pověření“ č. 1616 ze dne 12.7.2013

dále jen jako „Objednatel11

a

INZENYRY
Inženýring dopravních staveb a.s., vedoucí účastník Konsorcia, se sídlem Praha 2, Nové Město, 
Na Moráni 3/360, PSČ 128 00, IČO: 27923673, DIČ: CZ27923673
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12096 

zastoupená Ing. Michalem Lecem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Špírkem, místopředsedou představenstva 

a

SATRA, spol. s r.o., účastník Konsorcia, se sídlem Praha 2, Sokolská 32, PSČ 120 00,
IČO: 18584209, DIČ: CZ18584209
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014 

zastoupená Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem

účastníci konsorcia Sdružení pro Tunel Ejpovice (dále jen „Konsorcium")

v souladu se Smlouvou o konsorciu ze dne 28. 03. 2014 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění se sídlem Inženýring dopravních staveb a.s., Na 
Moráni 3/360, 128 00 Praha 2, Nové Město, kdy vedoucím účastníkem Konsorcia je Inženýring 
dopravních staveb a.s., se sídlem na adrese: Na Moráni 3/360, 128 00 Praha 2, Nové Město, IČO: 
27923673, který je zmocněn na základě citované smlouvy vystupovat ve vztahu k Objednateli jako 
subjekt smluvního vztahu a garant řádné realizace díla.

dále společně uváděni jako „INZenYR"

na zakázku s názvem:

„Tunel Ejpovice - inženýrská činnost 
a technický dozor investora pro stavební práce v rámci stavby 

Modernizace trati Rokycany - Plzeň"

ISPROFIN: 532 371 0001



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je:

1. Úprava termínu plnění. V návaznosti na skutečnost, že byla zhotoviteli Stavby „Modernizace trati 
Rokycany - Plzeň“ Dodatkem č. 9 ke Smlouvě na realizaci stavby prodloužena lhůta pro ukončení 
díla, vznikla objednateli potřeba adekvátně prodloužit dobu činnosti INŽENÝRa při realizaci 
stavby, a to o 20 měsíců (shodně s dobou realizace stavby). V souvislosti s touto skutečností se 
upravuje článek 4 odst. 4.2 Smlouvy ve znění Dodatku č. 2.

2. Změna smluvní odměny, vyplývající z prodloužení termínu plnění dle Smlouvy. Vzhledem k tomu, 
že činnost INŽENÝRA je v podmínkách stavby jedinečná a to pro jedinečnost technologií a 
technologických postupů, užitých při Stavbě, jejímu rozsahu a pokročilé fázi, oslovil Objednatel 
č.j.: 16 336/2017-SŽDC-SSZ-VZ-Šle ze dne 29.06.2017 INŽENÝRa v souladu s ustanovením § 
63 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále též 
„Zákon“), k podání nabídky v rámci jednacího řízení bez uveřejnění. Nabídka ze dne 11.07.2017 
byla Objednatelem přijata „Rozhodnutím a oznámením zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky“ zn.: 31161/2017-SŽDC-GŘ-O7 ze dne 24.07.2017. V souvislosti s touto skutečností 
dochází k úpravě článku 6 odst. 6.1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 2.

3. Změna Přílohy č. 2 Smlouvy - Časový harmonogram plnění, v návaznosti na prodloužení termínu 
plnění předmětu Smlouvy. V souvislosti s touto skutečností se upravuje Příloha č. 2 Smlouvy, ve 
znění Dodatku č. 2, která je současně přílohou č. 1 Dodatku č. 3.

4. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy- Kalkulace smluvní odměny v návaznosti na prodloužení termínu 
plnění předmětu Smlouvy. Nová tabulka, která je přílohou č. 2, tohoto dodatku č. 3, v plném 
rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 4 Smlouvy.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
11 odst. 11.2 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy č. sm l. obj.: E618-S-3566/2014/ŠI, č. sml. 
INŽENÝRa: 2563 takto:

1) 4. DOBA PLNĚNÍ
- zrušuje se stávající text v odst. 4.2 (ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy) a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

4.2. Předpokládané termíny plnění:

a) Inženýrská činnost a technický dozor investora (IČ+TDI)
- předpokládaný termín zahájení činnosti INŽENÝRa: září 2014

- předpokládaný termín ukončení činnosti INŽENÝRa: prosinec 2019

b) Geotechnický monitoring a geotechnický konzultant (GTM+GTK)
- termín zahájení činnosti INŽENÝRa: únor 2015

- termín ukončení činnosti INŽENÝRa: 17. březen 2015

Časové a věcné vymezení jednotlivých fází poskytování Služeb je obsaženo v příloze č. 1 tohoto 
dodatku č. 3 (současně Příloze č. 2 Smlouvy ve znění platném ke dni podpisu dodatku č. 3). 
Smluvní strany berou na vědomí, že zejména časový harmonogram fází je do značné míry 
závislý na dodržování termínů realizace stavebních činností v rámci Akce ze strany Zhotovitele.

2) 6. SMLUVNÍ ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
- zrušuje se stávající text v odst. 6.1 (ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy) a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:



v )  o p d  m

6.1. V souladu s prodloužením termínu plnění předmětu Smlouvy, se smluvní strany dohodly, že 
INŽENÝRovi náleží za řádné provedení všech činností dle této Smlouvy smluvní odměna, 
která je stanovena dohodou stran, a to v celkové výši takto:

a) Smluvní odměna ve znění Dod. č. 2 bez DPH

b) Smluvní odměna za činnosti prováděné v rámci Dod. č. 3 bez DPH

c) Smluvní odměna ve znění Dodatku č. 3 bez DPH
d) DPH (základní sazba)

e) Celková smluvní odměna ve znění Dodatku č. 3 s DPH (součet c+d)

29 661 373,00

>o

18 480 920,00 Kč

48 142 293,00 Kč
10 109 881,53 Kč

58 252 174,53 Kč

Část z celkové smluvní odměny za inženýrskou činnost a technický dozor investora (IČ+TDI):

a) Smluvní odměna za IČ +TDI ve znění Dodatku č. 3 bez DPH 47 341 608,00 Kč
b) DPH (základní sazba) 9 941 738,68 Kč

c) Celková smluvní odměna za IČ+TDI ve znění Dod. č. 3 s DPH (součet a+b) 57 283 345,68 Kč

Zbývající část z celkové smluvní odměny za geotechnický monitoring a geotechnického 
konzultanta (GTM+GTK):

a) Smluvní odměna za GTM+GTK ve znění Dodatku č. 3 bez DPH 800 685,00 Kč
b) DPH (základní sazba) 168 143,85 Kč

c) Celková smluvní odměna za GTM+GTK ve znění Dod. č. 3 s DPH (součet a+b) 968 828,85 Kč

Podrobnější kalkulace smluvní odměny je specifikována v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 3 
(současně Příloha č. 4 Smlouvy, ve znění platném ke dni podpisu dodatku č. 3).

3) 11. ZAVEREČNA USTANOVENI
- zrušuje se stávající text v odst. 11.6 (ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy) a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

11.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1: Popis činností a rozsahu Služeb

Příloha č. 2: Časový harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 3: Věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky, kterou Objednatel
požaduje provést přímo dodavatelem tj. INŽENÝRem (nikoliv subdodavatelem)

Příloha č. 4: Kalkulace smluvní odměny - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 5: Seznam subdodavatelů

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Předmět činnosti - doplnění o GTM+GTK

Příloha č. 8: Specifikace soupisu činností - doplnění o GTM+GTK

II.

1) Dodatek č. 3 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

2) Ostatní ustanovení Smlouvy č. sml. obj.: E618-S-3566/2014/ŠI., č. sml. INŽENÝRa.: 2563 ve 
znění Dodatku č. 1 a 2 nedotčená Dodatkem č. 3 se nemění.



3) Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v osmi (8) stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 
Po podpisu obdrží Objednatel po šesti (6) stejnopisech a INŽENÝR obdrží po dvou (2) 
stejnopisech.

4) Přílohou Dodatku č. 3 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy:

příloha č. 1 (Příloha č. 2 Smlouvy): Časový harmonogram plnění - nové znění platné ke dni
podpisu dodatku č. 3

příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy): Kalkulace smluvní odměny - nové znění platné ke dni podpisu
dodatku č. 3

V Praze dne 28.7.2017 V Praze dne 26.7.2017

Objednatel: INŽENÝR:
Inženýring dopravních staveb a.s.

Ing. Michal Lec
předseda představenstva

Mgr. Petr Špírek
místopředseda představenstva

SATRA, spol. s r.o.
zastoupená Inženýring dopravních staveb a.s.
na základě zmocnění ze Smlouvy o konsorciu 
z 28.03.2014

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Michal Lec
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy předseda představenstva

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Mgr. Petr Špírek
místopředseda představenstva



Tunel Ejpovice - IČ a TDI 
Modernizace trati Rokycany - Plzeň 

Dodatek č.3 - Příloha č. 2 - Časový harmonogram plnění

Technický dozor investora - časový harmonogram plnění

S tavba Modernizace trati Rokycany - Plzeň

M ísto s tavby Tunel Ejpovice

P ředpokládaná doba plnění 51 měsíců (od 10/2014 do 12/2018) + 12 měsíců zkušební provoz

Pozice MJ Množství MJ 
zákl. sml.

Množství 
MJ -

Množstv 
í MJ - VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V  VI VII VIII IX X  XI XII I II III IV V  VI VII VIII IX X  XI XII I II III IV V  VI VII VIII IX X  XI XII

Vedoucí týmu 43 63 20

Vedení kanceláře stavebního dozoru + sekretariát

Tunelový specialista (zástupce vedoucího týmu) 20

Pracovníci tivalého dozoru výstavby tunelu

Pracovníci trvalého dozoru výstavby tunelu 37 16

Geotechnik

Specialista na PJD 10 12

Buňky - kancelář, WC

Měsíční zprávy ks 20

Závěrečná zpráva

Přímé náklady 20

Realizační dokumentace
Hloubení u portálů, středová šachta

Definitivní ostění
Technologické vybavení
Pokládka žel. svršku

2014 2015 2016 2017 2018 2019

měs

31 51 20měs

31 51měs

2 2 26 4měs

5 21měs

26 39 3měs

2měs

31 50 9měs

31 51

ks 0

31 51měs

měs
9měs

Ražba 21měs
21měs
6měs
6měs



Technický dozor investora - kalkulace smluvní odměny Tunel Ejpovice - IČ a TDI 
Modernizace trati Rokycany - Plzeň 

Dodatek č.3 - Příloha č. 2 - Kalkulace smluvní odměny

Stavba Modernizace trati Rokycany - Plzeň
Místo stavby Tunel Ejpovice

Předpokládaná doba plnění 51 měsíců (od 10/2014 do 12/2018) + 12 měsíců zkušební provoz

Pozice Počet
osob MJ Množství

MJ

Množství 
MJ - 

celkem

Rozdíl
množství

Hodinová 
sazba 

pracovník 
a (Kč)

Délka
směny
(hod)

Počet 
směn v 
měsíci 

(0)

Cena Kč 
základní 
smlouva 

(bez DPH)

Celková cena 
v Kč dle 

dodatku č.3 
(bez DPH)

Rozdíl 
(bez DPH)

Vedoucí týmu 1 měs ... ... ... . ...... . ...... . ............ ............... . ............
Vedení kanceláře stavebního dozoru + sekretariát 1 měs ... ... ... ..... . ...... ........... . ............ ...........
Tunelový specialista (zástupce vedoucího týmu) 1 měs ... ... ... ..... . ...... . ............ . ............ . ............
Pracovníci trvalého dozoru výstavby tunelu 2 měs ... ... ... ..... ... ...... . ............ . ............ . ............
Pracovníci trvalého dozoru výstavby tunelu 5 měs ... ... ... ..... ... ...... . ............ ............... . ............
Geotechnik 1 měs ... ... ... ..... . ...... . ............ . ............ ...........
Specialista na PJD 1 měs ... ... . ..... . ...... ........... ........... .........
Buňky - kancelář, WC měs ... ... ... ......... . ............ . ............ . ............
Měsíční zprávy ks ... ... ... . ...... ........... ........... ...........
Závěrečná zpráva ks . . . ......... ......... ......... .
Přímé náklady (energie, provoz, doprava atd.) měs ... ... ... ......... . ............ . ............ . ............
Smluvní odměna bez DPH

|Smluvníodměn^ 28 860 688 47 341 608 18 480 920


